·.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGLJA
AVENIDA JOSé: ZANCANER, 312 - CATIGUA ESTADO DE SAO PAULO

LEI NO

CEP 15. 870 . 00Q CGC 65 . 711 . 814/0001-90

1763/95
11 DISFCJE SOBRE AUTOF~!ZAÇOO PARA ASSINATURA DE
CONVeNIO COI'! O I.N.S.S. (INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL)"

SEBASTIAO ALVES DE ALMEIDA~ Prefeito
i"lun i c:i. p,:\l d«~' C.:\ t:i.quA !• Com,:\r·c:.:\ de:• Ca t..':\nduv,;x, Eist,:i.do d<-: ~:it:ro P.:u.tlo,
u~~ .. :\!"1 do d<·:~ ~:;ua•:; a t.r:i. bu :i. çô'f~~:; 1 e<;_1r.\i s, Sf.\l-iCJ:OMf.ii E F'FWMULGA f.\ ~=;~::91.1 :i.n te
LEI aprovada pela CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA, em su~ SESS~O
EXTRAORDINARIA realizada no dia 07 de dezembro de 1.995, conforme
au tóq 1'·<:..-fo n9. 026/9~'.i r.

Artigo lQ Fica o Chefe do Executivo
Municipal, autorizado a celebrar convênio com o INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS., com finalidade especial da
~~EFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA dar atendimento e orientaç~o aos
ben0d':i. c:i.árrio~:; ela Pn::•v:i.cl ên c::i..:\ Soc:l<i!.l !' :i.nst.n.ti rr o~:; pedido~:; di:·::
benefícios, bem como encaminhar ao INSS os documentos necessários
para os fins desejados.-

(\r t. i ÇJO ~~Q ·-· p <°:ti''(:\ (:\ f.·I X ~~C:Ll Ç'fk, d(:; p 1''(-~~~::- ~:;.11 tf:~
conv€;'11 io ele CCHJf.H·?1ra~::â'o!, a F'f~EFEITURA l'"ll.JHJCIPr~I ... <::<~:df::1r<:\ dí'.':n t.ro c!E-:
suas possibilidades e sem 8nus de qualquer natureza para o INSS
du i-- .:u·i te o prazo d f.·: vi ÇJ ên e:: :ui\ cio c:on ví'!?n :i. o!• Si0r-..d. <:I c:or·er:; f:: f~il'"(.;:,;\
F:í.s:i.c,":\, coloc<:1.nclcl····o~:; ,\ d:i.:;;po::>:i.çi:\'o do Jl..JES .. , par.;\ pn:.i~.taçâo do~:;
serviços previclenciár:i.os •• -

Artigo 3Q - O I~~S se comprometerá a
<::oloc,":\1,. o ~:;c0u pE!~:;~::.cJ.,:-\l técn:i.co espr:.:>c:i.,:xl:i.Zc:\do 2i dispor:»:i.çâ'o d<:\
Prefeitura Municipal~ quando solicitado, para proferir palestras
ou m :i. n :i. i:> t t'• .:1 r· C:Ll 1ri:;o~:; ~::.ob 1rt:~ a tu<:1 J i z (;\ c;;~{o .. -··

Artigo 4Q-- Fic:a o Prefeito Municipal.
au tor:i. Z<:i.do a i:\br- :i. r c1,.éd :i. t<J e!:;pec:i . .:-\l P•'"'"i:\ col:wi 1r dt>!:i.pe~;2\;:;
df~'C:Ol'"f"en tE.•~:; COfl\ e"\'!;'.!:;:i.ni:\ tur<:1 do prE~Sf::li ti;.-:: c:onvên :i D.····

Artigo 5Q - Esta LEI entrará em vigor na
da·L:1 df.,> sua publ:i.c:<:q;~\o:, 1,.0~vc:ic.~.:\cl,:1r~ .. ~!::. d:i.~;1:;o~s:iç~~k.:.-~:;. em conti--,f,.l":i.o .. ····

Paço Muni e i pa l , m OB füs do t~s de deiubro de i.m.
Pub li que-se. -
Cumpra-se.- C: ~

SEBASTIA~S DE ALMEIDA
Pre it Munici pal

SERON
Diretor de Secretaria

1